
 
Utlåtande om den regionala generalplanen för vattenförsörjningen i Nyland 
  
HVA 10.10.2024 § 55    
414/11.03.02/2024    
 
 

NTM-centralens enhet för vattenförsörjningstjänster ber om utlåtande angående 
utkastet till regional generalplan för vattenförsörjningen i Nyland. Utlåtandena 
har begärts senast 31.10.2024 
 
I den regionala generalplanen för vattenförsörjningen i Nyland granskas behoven 
av vattenanskaffning, behandling och distribution samt ledning och behandling av 
avloppsvatten i hela Nyland och föreslås lösningar för att trygga dessa funktioner 
och stärka driftsäkerheten i framtiden. Målsättningen för arbetet är också att 
identifiera möjligheter att främja samarbete mellan vattenförsörjningsoperatörer 
och att utveckla anläggningsstrukturen för att trygga en hållbar vattenförsörjning. 

Hangö Vattens affärsverkschef har deltagit i workshoppar/diskussionstillfällen 
som NTM-centralen arrangerat i anslutning till denna generalplan. 

Hangö Vatten avger följande utlåtande: 

På sidan 41 i generalplanens redogörelse bör man för Hangös del lägga till en text 
som nämner det permanenta tillståndet producera konstgjort grundvatten 
(ESAVI/2095/2022, 308/2022, 11.10.2022) och inte bara att det tillfälliga 
tillståndet upphör.  

I fråga om vattenanskaffning och -distribution samt avlopp och 
avloppsvattenreningsalternativ i generalplanen har Hangö Vatten inget att 
anmärka. Generalplanen bör dock inte hindra en eventuell uppkomst av nya och 
kreativa idéer inom dessa delområden under planeringsperioden. 

Den rekommenderade storleken på vattentjänstverken i generalplanen, dvs. ett 
befolkningsunderlag på minst 50 000 invånare, är mycket ifrågasatt eftersom 
vattenverken även kan ha andra kunder än invånare. I Hangö är även 
fritidsinvånarna och den stora industrin kunder, så invånarantalet är inte 
nödvändigtvis det bästa sättet att jämföra sakerna. I generalplanen framställs att 
det är utmanande för vattenverk med befolkningsunderlag på mindre än 10 000 
invånare att fortsätta sin nuvarande verksamhet.  

Alternativen för utvecklandet av vattenförsörjningen i Hangö är att fortsätta med 
nuvarande verksamhet, operativt samarbete med Raseborg eller en samgång till 
större enheter med Raseborg. För att säkerställa driftsäkerheten är bl.a. ett 
utökat samarbete med Raseborgs Vatten säkert behövligt. Samarbete sker 
visserligen redan idag. I Hangö Vattens strategi 2023-2032 är ett av målen för år 
2028 att samarbetsmodeller med andra vattenbolag är i bruk, så ärendet är 
redan under arbete. 

I generalplanen anges också att finansiering av investeringar i vattenförsörjning 
är och kommer att vara viktigt för att minska vattentjänstverkens 
renoveringsskuld och för att tillhandahålla högkvalitativa och driftssäkra 
vattentjänster nu och i framtiden. Vi instämmer helt i detta.  



*/*  Bilagor  
 - Begäran om utlåtande 
 - Regional generalplan för vattenförsörjningen i Nyland (endast på finska) 

 
Förslag (Varjus) Direktionen antecknar utkastet till regional generalplan för vattenförsörjningen i 

Nyland för kännedom och beslutar att godkänna utlåtandet enligt 
föredragningslistan. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Tilläggsuppgifter Hangö Vatten affärsverkschef Sanna Varjus, 040 505 6498 
 


